
地域で取り組む疼痛治療セミナー in 沖縄

2023 年9月15日（金）19:00～20:30
＊＊＊

沖縄県医師会館 2階
住所：南風原町新川218-9 TEL：098-888-0087
＊＊＊

集合形式 + web配信のハイブリッド形式

■当日のご視聴方法
本webセミナーは事前登録制となっております。
ご視聴を希望の方は、右記2次元コードをお読み取りの上、必要事項をご入力ください。
会場での聴講をご希望の方も、必ず事前登録くださいますようお願い申し上げます。
【連絡先】 fukanoki.ayaka.y4@daiichisankyo.co.jp 第一三共（株）本田 文香

■会場視聴をご希望の先生方へ

※本講演会は、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、集合視聴会場の他にWeb配信による個人視聴も可能でございます。
※本講演会は、新型コロナウィルス感染拡大防止策として、以下を実施致します。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
・ソーシャルディスタンスの確保、換気と消毒を徹底いたします ・ご来場時にはマスクの着用をお願い致します。
・ご来場時には検温へのご協力をお願い致します。37.5℃以上の場合は、参加をお断りさせていただきます。
・新型コロナウイルス感染拡大防止のため、集合会場を超える場合はご入場をお断りさせて頂く場合がございます。
※なお、感染状況を鑑み、集合会場を中止させて頂く場合がございます。その際は事前にご案内申し上げます。
※当日はご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名を記入頂き、ご参加お願い申し上げます。
  なお、ご記入頂いたご施設名・ご芳名は医薬品および医学薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。
・ご施設ルールをご確認してご参加頂きます様お願い致します。

日時

会場

視聴方法

※当会は医療用医薬品情報を含むため参加者は医師、薬剤師、看護師に限らせて頂きます。

「不機嫌ではなく頭が痛いんです。片頭痛を治す」

《講演Ⅰ》 19:00～19:40

「日常診療における多彩な痛みへの対応
～疼痛・不安からの開放を目指して～」 

《講演Ⅱ》 19:40～20:30

演者 小禄セントラルクリニック 院長 宮城 哲哉 先生

座長
稲福内科医院 院長 稲福 徹也 先生

演者
大分大学医学部 看護学科実践看護学講座老年看護学領域 教授

総合診療・総合内科学講座 診療教授
吉岩 あおい 先生

座長 沖縄協同病院 院長 伊泊 広二 先生

共催 那覇市医師会 沖縄県薬剤師会 第一三共株式会社

【日本医師会生涯教育認定講座 1.5単位】 カリキュラムコード：63四肢のしびれ 30頭痛

mailto:fukanoki.ayaka.y4@daiichisankyo.co.jp

	スライド 1

